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Raporu Hazirlayan: Doha Ticaret Miisavirligi




Yasal Uyari: Isbu not T.C. Doha Biiyiikelgiligi Ticaret Miisavirligi tarafindan Katar’da
miiteahhitlik ve teknik miisavirlik hususunda is yapmak isteyen Tiirk firmalarina yardimeci
olmak amaciyla hazirlanmistur.

Notun igerdigi bilgilerin dogrulugu, hazirlandig: tarih itibariyle ulasilabilen tiim kaynaklardan
teyit edilmistir. Bununla birlikte T.C. Doha Biiytikelciligi Ticaret Misavirligi, gosterilen tiim
Ozene ragmen, verilen bilgilerde bulunabilecek yanlisliklardan dogacak zararlardan sorumlu
olmadigini bildirir ve Katar’da is yapmak isteyen Tiirk firmalarinin séz konusu bilgileri
Katar’da faaliyet gdsteren profesyonel hukuk ve mali miisavirlik biirolarindan dogrulatmalar1
gerektigini hatirlatir.
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MUTEAHHITLIK VE TEKNIK MUSAVIRLIK SEKTORU
ULKE RAPORU - KATAR

1- Miiteahhitlik Sektorii

a) Ulkenin Miiteahhitlik Sektoriine Iliskin 2021 2022 Yih Bilgileri ve 2023 Yili
Beklentileri

i. 2020-2021 Gelismeleri

2022 yili sonu itibariyle, Katar yaklasik 10 yil sliren bir insaat ve altyapi atagmin
sonlarina gelmis bulunmaktadir. 2011 yilindan beri siiregelen bu siire¢ sonunda iilkenin
altyapis1 ve iistyapis1 neredeyse tamamen yenilenmistir. Bu yenileme yapilirken yalnizca FIFA
2022 dikkate alimmamus ayn1 zamanda iilkenin 2030 vizyonu da gozetilmistir. Insaat sektoriiniin
geleceginde 6nemli roller iistlenecek olan Kamu Ozel Ortakligi (PPP) projeleri icin gerekli
yasal atyap1 da gergeklestirilmis olup, bu metoda uygun olarak yakin zamanda bazi ihalelerin
yayimlanacagi beklenmektedir.

Insaat sektoriiniin 2021 y1l1 iiciincii ceyrekte iilke ekonomisine olan katkis1 4,8 milyar
dolardir. Ayn1 yilin son ¢eyreginde ise bahse konu katki 5,2 milyar dolar seviyesine ¢ikmistir.
2021 yilmm ilk iki ¢eyreginde ise sirayla 5,5 ve 5,9 milyar dolar seviyesine ulasmistir. Insaat
sektorlinlin 2021 yilinda iilke ekonomisine olan katkis1 %14 olmustur. Buna ilaveten 2015 ila
2020 yillar1 arasinda insaat sektorii, diger tiim yan dallar1 ile dogrudan ve dolayli olarak
ekonominin yiizde 50 si ile 60’ m1 etkilemistir. Sektoriin biiyiikliigii agisindan su bilgileri
paylasmanin faydali olacagi ongoriilmektedir. Soyle ki; 2021 yilinda toplamda 9505 adet insaat
izni verilmisken ayni sene rekor bir sayi1 ile insaat1 biten bina i¢in diizenlenen belgenin sayis1
3969 dur. Bu say1 Katar tarihinde bir sene icerisinde insaat igleri ile ilgili diizenlenen en yiiksek
belgeyi bize gostermektedir.

2020 yil1 igerisinde, Katar’in kuzeydeki sahada yapilan petrol ve dogalgaz ¢ikarma ve
halihazirda ¢ikartilan kapasitenin arttirilmasi ¢aligmalarma hiz verilmistir. Buna ilave olarak
Hamad Uluslararas1 Havalimanimi finanasal merkez olan West Bay ile kiiltiirel merkez olan
Katara’ya baglayacak Al Sharq projesinin ilk eskizleri ortaya ¢ikmaya baslamistir. Bahse konu
proje ile Hamad Havalimanina inen bir yolcu dakikalar i¢erisinde mezkur alanlara ulasacak ve
Katar turizmine katkida bulunacaktir.!

Katar Devlet’inin miiteahhitlik sektoriine dogrudan yaptigi katkilar yanisira ozel
sektoriin de insaat sektoriiniin gelistirilmesine yonelik cabalar1 hiz kesmemistir. Bu baglamda,
her sene diizenlenen ingaat ve ingaat malzemelerinin tanitildig1 bir fuar olan Project Qatar 2021
senesinde de yogun katilimli olarak gergeklestirilmistir. Bahse konu fuara 150 firma katilirken
12 farkli lilkeden 14.900 ziyaretci ziyaret etmistir. Katar Develetinden katilan yetkililer
katilimcilara bilgi vermisler ve 6zellikle Katar’in baslattigi North Field Expansion projesi
hakkinda sunum yapmiglardir.

! https://oxfordbusinessgroup.com/reports/gatar/2022-report/economy/breaking-ground-a-
diverse-slate-of-projects-across-sectors-underpins-activity



Katar kendi ingaat projelerini ihale ederken hem lokal hem de uluslararasi firmalardan
yararlanma yoluna gitmektedir. Bu baglamda, Katar’daki belli basli oyunculardan olan; Al
Jaber Engineering, CCC, HBK, Midmac firmalar1 2021 yilinda gergeklestirilen taahhiit iglerinin
% 37’sini tamamlamstir.

Diger taraftan, uluslararasi firmalar i¢in de Katar cazip bir pazar olmaya devam
etmektedir. Bu kapsamda, 2021 yilindaki agilan ihalelerin % 39’unun uluslararasi firmalar
almis olup, bu firmalarin arasinda Tiirk firmalar1 da %5 lik bir dilime ulagmislardir.

Yabanci firmalar ile yerel firmalarin lokalde is yapma prosediirleri genellikle Joint
Venture olmaktadir. JV prosediirii ile birlikte hem uluslararasi firmalar rahathikla Katar
pazarinda faaliyet gostermekte hem de yerel firmalar ile uluslararasi firmalar bilgi paylagiminda
bulunmaktadir. Bu projelere 6rnek vermek gerekirse; Lusail Tram, Doha Metro Line ki Yap1
Merkezi ve STFA’nin da dahil oldugu bir JV’dir. Al Thumama stadyumu ise Tekfen ve Al
Jaber firmalarinm JV’si ile tamamlanmistir.

Insaat malzemesi piyasasinda ise en biiyiik iiretici Katar Ulusal Cimento Firmasi
olmaktadir. Ulke i¢inde faaliyette olan insaat projelerine en biiyiik tedarigi yapmaktadir. Demir
celikde ise Ulusal Katar Celik firmas: tekel konumunu korumaktadir. 2020 yilinda yaklasik
1,16 milyar dolar demir ithal eden Katar bir 6nceki yila gore diisiis kaydetmistir.

Isci temini Katar’daki en dnemli hususlardan biri olarak yer almaktadir. Yaklasik 3
milyon olan niifusiin biiyiik kismi yurtdisindan gelen expatlardan olusan Katar, isgiicii
piyasasini diizenlemek icin tedbirler almistir. Bu kapsamda, 2020 yilinda yayimlanan ve 2021
yilinda vyiirirliige girecek 3 adet yasa ile is gilicii piyasast daha modern standartlara
kavusturulmustur. Bu yasalara gore, ikamet ve iase masraflari ile birlikte bir is¢inin asgari {icreti
1800 Katar Riyalidir. Diger yasalarla birlikte, Korfez iilkelerinde yaygin olarak kullanilan
kefalet sisteminde esneklige gidilmis ve is¢i haklarinda iyilestirmeler baglamistir.

2020 ve 2021 wyillar1 Katar Diinya Kupasi ile ilgili hazirliklarin yavas yavas
tamamlanmaya baslanildig: yillar olarak kayda ge¢mistir. Bu baglamda, 974 ve Lusail stadlari
2021 yilinda bitirilmis ve deneme amacli oynanan magclarla acilislar1 gerceklestirilmistir.
ASGHAL tarafindan agilan yedinci ¢ok katli kavsak (Landmark) ile birlikte sehir merkezini
havalimanina baglayacak olan yolda kesintisiz seyahat imkani saglanmistir. Bu kapsamda insa
edilen koprii bahsi gegen yol lizerindeki en yiiksek yapidir. Ayni zamanda, saatte 2000 aracin
rahatlikla kullanbilecegi mezkur koprii ile ulagim siireleri bir hayli kisalmistir.



Diger taraftan, Umm Lekhba kopriilii kavsagi Katar’daki en uzun kopriili kavsak
olmasi planlanmaktadir. Bahse konu kavsagin saatte 20.000 aracin gegecegi sekilde dizayn
edilmis olup, agildig1 an itibariyle Katar Hamada Uluslararas Havalimani ile sehrin endiistriyel
bolgesini birbirine baglayacaktir.Katar Su ve Elektrik Kurumunca (QWEC) 2018 yilinda
baglatilan Umm Al Houl gii¢ merkezi genisletme projesi ile birlikte 2520 MW’lik bir enerji
iiretimine ve 136,5 MIGD desaline edilmis deniz suyu liretme kapasitesine ulagsmistir. Buna
ilaveten baglatilan yeni bir proje ile bahse konu kapasitenin 61,5 MIGD daha arttirilmasi
planlanmaktadir.

Umm Al Houl Gii¢ Tesisi flilkedeki en Onemli enerji projesi olarak
degerlendirilmektedir. Proje biitiin fazlar1 ile bittiginde, lilkenin enerji ihtiyacinmn yaklasik
%30’unu desaline su ihtiyacinin ise yaklasik yiizde 60’mi karsilayacaktir. Al-Kharsaa Giines
Santrali Projesi: Siraj Energy firmas: ile Qatar Petroleum arasinda 29/11/2016 tarihinde
imzalanan anlagma ile Katar’in ilk giines enerjisi projesi baslamis oldu. Bu proje kapsaminda
800 MW’lik bir elektrik enerjisi tiretilmesi planlanmakta olup, bahse konu projenin ilk etabinin
2021 yilinda ikinci etabinin ise 2022 yilinda bitirilmesi planlanmaktadir. Bahse konu proje PPP
tarzi bir anlagsmayla yapilmustir.

2022 Gelismeleri

Katar’m son 10 yildaki en onemli giindemi olan diinya kupasi organizasyonunun
basladig1 yil olan 2022 yili ayn1 zamanda insaat faaliyetlerinin de en yogun goruldigi yil
olmustur. Kupa organizasyonun Katar’a verilmesinin ardindan basglayan insaat faaliyetleri 2022
yili baginda heniiz tamamlanmamustir. FIFA tarafindan siki1 markaja alinan Katar Yonetimi
bilhassa gorilinen projelere dncelik vermis ve kendini organizasyona hazir hale getirmistir.

Diger taraftan, Katar’in yillik LNG iiretim kapasitesini 77 milyon tondan 110 milyon
tona ardimadan 2027’de 126 milyon tona ¢ikartmasi ile ilgili proje silsilesi devam etmis ve bu
baglamda dort tane ana EPC miiteahhitlik firmasi belirlenmistir.

2022 yilmm en dnemli gelismesi olan FIFA 2022 kapsaminda insa edilen stadlar birer
birer bitme asamasma gelmistir. Bu kapsamda, ilk insa tarihi 1976 olan Khalifa stad1 307
milyon Euro harcanarak yeniden insa edilmis ve 40.000 kapastiye ulasmistir. Agilist
gerceklesen ikinci stad, ise Al Janoub’dur. 587 milyon Euro bedeli ile Midmac Insaat tarafindan
insa edilen ve tasarimin1 Zaha Hadid’in yaptig1 stad 40.000 kapasitelidir.

Al Bayt stadyumu ise tamamen geleneksel dgelerden ilham almarak insa edilen ve
60.000 seyirci kapasiteli bir stad olup, sehrin disarisinda yer almaktadir.

Diinya kupasma hazirlik kapsaminda iilkenin altyapismm bagtan asagiya
yenilenmedigini yukaridaki boliimlerde de ifade etmistik. Bu baglamda, sekiz adet stadi
birbirine baglayacak hem metro hatlar1 hem de otoyol hatlar1 insa edilmeye baslanilmis ayn1
zamanda bu yollara bagl kesisim noktalar1 tamamlanmistir. Bu ¢ergevede, Tekfen tarafindan
inga edilen Kuzey otoyolu yaklasik 1,6 Milyar Dolarlik maliyeti ile Tiirk firmalarinca tek
seferde alinan en biiyiik ihale olmustur.

Metro hatlar1 da paralel sekilde ilerlemis ve biitiin stadlar birbiri ile baglanmistir. Bu
hatlardan bir kisminda Yapi Merkezi ve STFA ismindeki Tiirk firmalar1 da énemli roller



edinmistir. Hamad Uluslararast Havalimani genisletme projesi ¢esitli fazlarla devam etmistir.
Diinya kupas1 6ncesinde kapasite 53 milyon yolcuya ulagmistir. Genigletme projesinde Midmac
TAV ortaklig ile isler yiiriitiilmektedir.

Otelcilik ve eglence sektorii icin de dnemli yatirimlarin yapildigi bir yil olmustur 2022.
60.000 otel kapasitesine ulagilmig ve ayn1 zamanda oyun ve eglence sektoriiniin Oniinii agan
Qatafian Island ismindeki eglence parki da agilmistir.

Tablol- NFE Kapsaminda yapilacak isler?

The North Field expansion project will see
Qatar’s LNG production jump by 2027 The project includes:
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Tablo 2- Katar ekonomisine insaat sektoriiniin katkisi®
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Tablo 3- Katar Gayrimenkul Fiyat Endeksi*
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Yukaridaki tablodan da goriilecegi iizere, Katar’da diinya kupasi sonrasinda gayrimenkul fiyat
endeksi diismeye baslamistir. Bu trendin, iilkenin yeni organizasyonlara ev sahipligi
yapmamasi durumunda devam edecegi 6ngoriilmektedir.

2023 Beklentileri

IMF’in Katar ekonomisine yonelik tahminine gore, iilkenin ekonomik biiylimesinin
2022 yilinda 4.9% olmas1 beklenmektedir. Bu biiyiime rakamindaki lokomotif rol yiiksek
oranda seyreden dogalgaz fiyatlar1 ile FIFA 2022 Diinya Kupasi sonrasinda yasanan turizm
hareketidir. ilk gelen istatistiklere gore FIFA 2022 nin iilke ekonomisine katkisinin 2,2 milyar
dolar oldugu degerlendirilmektedir. Bu siirecte baslayan turizm aktivitesinin 2030 vizyonu
cergevesinde artarak devam edecegi ve GSMH’ nin %12’sinin bahse konu is kolundan gelecegi
tahmin edilmektedir.

2022 yihi igerisinde 17,3 milyar dolarlik ihale agiklanmis olup, bu miktarm 16 milyar
dolara gerilemesi 2023 yilinda beklenmektedir. Halihazirda ASGHAL’in son agikladigi
rakamlar da goz Oniline alindiginda mezkur rakama bu sene igerisinde ulasilacagina dair
stipheler yogunlasmaktadir.

Katar diinyanin en biiyiik ikinci LNG ihracatgist olarak yerini almaktadir. Bununla
birlikte, 2030 vizyonu ¢ercevesinde mevcut kapasitesini 77 milyon tondan 126 milyon tona
¢ikartmak igin diger boliimlerde ayrintilari verilen NFE projesi baslatilmis olup, son donemde
ihale olunan biiyiik projelerin neredeyse tamami bahse konu alan i¢in gerceklestirilmektedir.

Bu kapsamda, NFE sahasinda su ana dek 600 milyon dolarlik bir taahhiit isi Tirk
firmalarinca alinmis ve ingaatina baglanilmistir.

Katar petrol ve dogalgaz alaninda gerceklestirdigi atilimlar1 diger enerji sahalarma da
yansitmak icin ¢aligmalara baslamistir. Bu kapsamda, Mesaid Endiistri Bolgesinde faaliyete

4 Kaynak Qatar Central Bank - Real Estate Price Index (qcb.gov.qa)


http://www.qcb.gov.qa/English/Publications/Statistics/RealEstate/Pages/RealEstatePriceIndex.aspx

gegen 875 MW’lik glines enerjisi projesi ile bu konuda ilk adim atilmis olup ikinci 1675 MW
lik projenin ise 2024 yilinda tamamlanmas1 planlanmaktadir.

Katar, gelecek vizyonunun bir parcasi olarak yillik 1,2 milyon ton mavi amonyak
tiretim kapasitesine sahip tesis 2022 yilinda faaliyet gegmistir.

Katar 2030 vizyonu kapsammda PPP (KOI) projeleri kapsammda adimlar atmaya
baglamistir. Bunun ilk adimi olan 1,479 milyar dolar degerindeki Atiksu Aritma Tesisi ihalesi

sonuclanmis ve GAP Insaat da yiikleniciler arasinda yerini almistir. °

Tablo 4- 2021 ila 2023 yillar1 arasinda Katar’da verilen ihaleler®

Qatar Contractor Awards, 2021-2023
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b) Ulkede Kisa ve Uzun Vadede Uluslararasi ihaleye Cikilacak Onemli Projeler

Asagidaki grafikte insaat sektoriinde ihale edilmesi muhtemel projelere iliskin detaylar
yer almaktadir. Bina projeleri; konut, oteller, hava alani, endiistriyel projeler, saglik, egitim ve
spor tesislerinden, altyap1 projeleri ise yol, metro, koprii, liman, kanalizasyon projelerinden
olusmaktadir.’

® Ventures on site 2023 report
® Ventures on site 2023 report
" Ventures on site 2023 report



Tablo 5- Yakin gelecekte Katar’da ilana ¢cikilmasi planlanan ihaleler
Project Name
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Bununla birlikte, altyapt yatirimlarmin Qatar Energy biinyesindeki Ras Laffan
sahasindaki faaliyetlere yogunlasacagi beklenmektedir. Katar’in gelecekteki 10 yilina bu proje
silsilesinin damga vuracagi degerlendirilmektedir.

Tablo 6- Katar Gaz/Katar Enerji dogalgaz edinim tablosu
N

OUR VALUE CHAIN

Qatargas is a fully integrated LNG company with a
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c) Projelerin Finansmani

Katar’da yapilan kamu ihalelerinde s6zlesme bedelinin %5’1 oraninda gecici teminat
mektubu, %10’u oraninda ise kesin teminat mektubu verilmesi ihale siirecinin gerekli bir
unsurudur. Bazi ihaleler igin teminat oranlar1 daha yiiksek olabilmektedir. Bu teminatlar
genellikle yerel banka garantisi ya da onaylanmis yerel banka ceki seklinde diizenlenmektedir.
Insaat ihalelerinde yerel banka teminat mektubu talep edilmesi genel bir uygulamadir.

Katar devleti 6zellikle 2018 yili sonu itibariyle kamu-6zel sektor isbirligi (PPP) yap-
islet-devret (BOT) modelini iilkede uygulamaya gecirmeyi planlamaktadir. Bu kapsamda ilk
asamada okul ve artima tesisleri projelerinin, ilerleyen donemlerde de hastane projelerinin bu
yontemle yapilmasi amag¢lanmaktadir. Okul ve artima tesisi isleri i¢in Ashghal tarafindan 6n
yeterlilik siireci baglatilmis durumdadir. Bu projeler dizayn, insaat, 25 yillik siirelerle isletme
ve bakim, devir ve en dnemlisi proje finansmani unsurlarindan olusmaktadir. Bu kapsamda
firmalarimizin Katar hiikiimetinin 6deme garantisi altinda bulunan PPP projelerinde yer
alabilmesi i¢in finansmana ulasabilmesi 6nem arz etmektedir. Bu konu ile ilgili ayrintilar diger

bolimlerde verilmistir.

d) Sektordeki Is Firsatlar



Daha o6nceki boliimlerde belirtilen ve Katar’da ihale edilecek veya edilmesi muhtemel
projeler Tiirk firmalar1 tarafindan takip edilmektedir. Bu projelerin tamami firmalarimiz
acisindan bir firsat olusturmaktadir.

e) Miiteahhitlik Sektoriinde Yabanci Firma Faaliyetlerine Yonelik Kisitlamalar,
Riskler ve/veya Avantajlar

Katar’da miiteahhitlik isleri kapsaminda yabanci firmalar ekonominin diger alanlarinda
faaliyet gosteren yabanci firmalardan daha avantajli durumdadir. Zira, kamu ihalesi kazanan
yiiklenici ve alt yiiklenici firmalarin yerel ortaga ihtiya¢ duymadan Katar’da subelesmesi
miimkiin bulunmaktadir. Diger taraftan, bu subeler aliman kamu isinin siiresiyle sinirli d6mre
sahip olmakta ve yanlizca kazandiklar1 ihale kapsamindaki isleri yiirtitebilmekte, 6zel sektor
projelerini sube araciligiyla yiirlitme imkanina sahip olmamaktadir.

Yerel ortakla kurulacak bir limited sirket lizerinden miiteahhitlik islerini yiiriitmek ise
diger bir yontemdir. Burada yerel ortagin kurulacak firmanin en az %51 hissesine sahip hakim
ortag1 olmasi s6z konusudur. Her ne kadar yapilan ikili s6zlesmelerle kurulan sirketin
yonetiminin ve karmin yabanci ortaga birakilmasi s6z konusu olabilse de, 6zellikle makine ve
techizat parkina sahip olan firmalarda, ortaklar arasinda yasanabilecek anlagsmazliklarda koti
niyetli yerel ortagmm hakim durumunu kullanarak yabanci ortagi zarara ugratabilmesi s6z
konusu olabilmektedir.

f) Makine, Ekipman ve Yap1 Malzemesi Ithalati Yoniinden Lojistik Altyap:

2017 y1l1 Haziran aymdan itibaren Katar’a uygulanan blokaj miiteahhitlik sektoriine de
etki etmistir. Insaat sektorii i¢in blokaj Oncesinde Avrupa, Cin ve Amerika’dan gelen
hammaddenin ithalati Birlesik Arap Emirlikleri’nde (BAE) yer alan Jebel Ali Limani
araciligiyla yapilmaktaydi. Toplamda da iilkenin yap1 malzemeleri ithalatinin yaklasik %70’1
de Suudi Arabistan (SA) ve BAE {izerinden yapilmaktaydi. Blokajla birlikte Katar’in SA ile
olan kara smir1 kapanmis ve blokaja dahil SA, BAE, Bahreyn ve Misir limanlarindan Katar’a
mal sevkiyat1 durmustur. Ancak hem Hamad Limanmin faaliyete gegmesi hem de blokajin
kalkmasi1 sebebiyle sevkiyatlarda bir sorun kalmamuistir.

g) Kalifiye Isgiicii Temini

Katar diinyada satin alma giicii paritesine gore kisi basi gelirin en yiiksek oldugu,
modern altyapisi ve st yapist bulunan, egitim ve saglik imkanlarinin oldukga iyi oldugu bir
iilkedir. Ulkede yasayan niifusun yaklasik %80’ini de yabancilar olusturmaktadir. Bu
yabancilarin 6zellikle beyaz yaka olanalarini basta, Misir, Liibnan, Sudan gibi diger Arap
iilkelerinin vatandaslar1 daha sonra da Anglosakson ve Avrupa iilkelerinin vatandaslari
olusturmaktadir. Hindistan, Banglades, Nepal, Pakistan Gliney Asya iilkelerinin vatandaslar1
iilkedeki en kalabalik grunu olusturmakla beraber, bu iilkelerin vatandaslarini genellikle ingaat
sektoriinde ya da kalifiye isgiicii gerektirmeyen islerde calistiklar1 goriilmektedir. Filipinler,
Endonezya gibi lilkelerin vatandaslarinin ise daha ¢ok hizmet sektdriinde ya da ara kademe
yonetici olarak calistiklar1 gozlemlenmektedir.

Yukarida sayilan hususlar dikkate alindiginda Katar’da kalifiye isgiicli havuzu olmakla
birlikte, bu isgiiciiniin maliyeti yliksek durumdadir.

h) Ulke Firmalan ile isbirligi Olanaklan (Ulke icinde, Uciincii Ulkelerde, vs.)



Katar’da miiteahhitlik faaliyeti yiiriten firmalarimiz Ozellikle biiyiik altyap:
projelerinde yerel ve uluslararast ortaklarin bulundugu konsorsiyumlar igerisinde yer
almaktadir. Ulkede faaliyet gosteren firmalarimizin yerel firmalarla ¢ok yakm iliskileri
bulunmakta olup, yerel firmalarla iletisim ve isbirligi anlaminda bir sorun bulunmamaktadir.
Kamu kurumlarmin agtiklar1 biiyiikk ¢apli ihalelerde yabanci miiteahhitlere bir yerel oratkla
ihaleye girmelerini zzimnen telkin ettigi, ayn1 sekilde teknik uzmanlk gerektiren projelere teklif
veren yerel miiteahhitlik firmalarma bu islerde ehil bir yabanci ortakla ihaleye girmelerinin
telkin edildigi bilinmektedir.

Katar Kalkinma Fonu, iilke disinda ve 6zellikle Dogu Afrika ve Aden korfezine komsu
iilkelerde altyap1 projeleri yaptirmaktadir. Bu projelerde Tiirk firmalarinin Katarli ortaklari ile
beraber olarak projelere teklif vermeleri miimkiin bulunmaktadir. Ayrica, s6z konusu bolgede
deneyimli Tiirk miiteaahit firmalarinin Katar kamu kurumlarindan dogrudan is almasi da
miimkiin bulunmaktadir.

2- Teknik Miisavirlik Sektorii

a) Ulkenin Teknik Miisavirlik Sektériine iliskin 2020 2021Y1h Bilgileri ve 2023 Yih
Beklentileri

Ulkede faaliyet gdsteren dnemli damigsmanlik ve mimarlik firmalarmin listesi asagida
yer almaktadir.

Onemli Damismanhk ve Mimarhik Firmalan®

SENER

ABB Industries LLC - UAE

COWI Gulf AS - Oman

Dara Engineering Consultants

Advanced Construction Technology Services (ACTS)
General Dynamics Mission Systems Italy
Arab Engineering Bureau (AEB)

MAN Energy Solutions Middle East - UAE
Dorsch Holding GmbH - DC Abu Dhabi
Cummins

SMEET

ASTAD Project Management

Faisal Jassim Trading Company
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QP yillik LNG iiretimini 2024 yilma kadar 110 milyon tona ¢ikarma projesinin €en
onemli ayag1 olarak, Ras Laffan Endiistri Bolgesi’'nde 7.8 milyon ton kapasiteli 4 yeni
stvilagtirma tesisinin inga edilmesi planlanmistir. Bu kapsamda on hazirlik ihalesi Japon
Chiyoda Corporation firmasina verilmis; sivilastirma tesisi ihalesine ise Chiyoda Corporation
(Japonya) / TechnipFMC (Fransa); JGC Corporation (Japonya) / Hyundai Engineering &
Construction (Giiney Kore) ve Saipem (Italya) / McDermott (ABD) / CTCI Corporation
(Tayvan) konsorsiyumlar1 davet edilmistir. Bu tesislerin yapilacagi alanlardaki 6n hazirlik isleri

8 https://www.gulftalent.com/companies/abb-industries-llc-uae-careers
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Consolidated Contractors Company (Yunanistan/Liibnan) ve yerel Teyseer Trading and
Contracting Company ortak girisimine verilmistir.®

Ayrica, QP’nin istiraki olan Kuzey Petrol Sirketi Al-Shaheen petrol alaninda giinde
ilave 300.000 wvaril iiretimini gergeklestirmek {izere yeni tesis kurulumu icin gerekli
miiteahhitlik sozlesmelerini yapmaktadir. 2018 yilinda Petro Vietnam Teknik Hizmetler
firmasma 300 milyon dolar degerinde 3 kuyu bashgi platformu ve 3 kopri yapimi isi
verilmistir.1°

b) Sektordeki Is Firsatlar

Katar teknik miisavirlik pazarina giriste varolan yerel ortak, ofis, personel ve sigorta
kisitlar1 nedeniyle misavirlik firmalarimiz pazarda yerel oyuncu olarak varlik
gosterememektedir. Diger taraftan, iilkedeki miiteaahit ve miisavir firmalar ile igbirligine
gidilerek alt yiiklenici olarak ve Tiirkiye {izerinden is almak miimkiin bulunmaktadir.

3- Miiteahhitlik, Teknik Miisavirlik Yabanci1 Yatirim Mevzuati

a) Miiteahhitlik ve Teknik Miisavirlik Sektoriinii Diizenleyen Mevzuata Iliskin Bilgi
i.  Miiteahhitlik Sektorii

Miiteahhitlik sektoriinde faaliyet gdsteren firmalar Katar Ticari Sirketler Kanununa gore
kurulacak bir yerel bir firma olarak faaliyet gosterebilecekleri gibi diger sektorlerden farkli
olarak, belirli sartlar1 saglamak kosuluyla sube olarak da faaliyet gosterebilmektedir. 13 sayili
Katar Yabanci Sermaye Kanunu’nun 3. maddesi, bir kamu hizmetinin verilmesini veya bir
kamu yatirimindan yararlanilmasini kolaylastiracak bir kontrat {istlenen yabanci firmalara, s6z
konusu kontrat1 ifa etmekle sinirli kalacak sekilde sermayesinin tamami yabanci firmaya ait bir
sube agma izni verilebilecegini dngdrmektedir.

Katar Yabanci Sermaye Kanunu uyarinca Katar’da kamu ihaleleri ¢ercevesinde is yapan
yabanci firmalarin asagidaki diizenlemeler c¢ercevesinde hareket etmesi gerektigini
belirtmektedir:

- Sozlesme sartlar1 firmanin Katar’daki subesi tarafindan yerine getirilmeli ve s6zlesme bir
kamu kurumu ya da kamu kurulusu ya da kamunun ortak oldugu bir firma ile yapilmis
olmalidir.

- Yabanc1 firma subesinin ticari kaydi bulunmali ve bu kaydm alinan ihale sonrasinda, ancak
sOzlesme imzalanmasi dncesinde yapilmasi gereklidir.

- Yabanc1 firmalar kamu kurumlarinin koydugu diger sartlar1 da yerine getirmeli, lisanslarini
ve sozlesmelerini kamu s6zlesmesi kapsamindaki is siiresince yenilemeli ve gerekli isleri
yapabilmelerini saglayacak izinleri yiiriirliikteki yasalar ¢ercevesinde edinmelidir.

Bu cergevede, bir kamu ihalesi iistlenen yabanci sirket;

Kamu kurumu ile imzalanan kontrat,

® Meed.com
10 Oxford Business Group, Qatar's construction sector buoyed by energy prices, defence
spending, World Cup
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- Ticaret sicili ve sirketle ilgili diger belgelerin tasdikli suretleri ve Arapga cevirisi,

- Sirketin Katar’da bir sube agilmasina ve bu subeye bir miidiir atanmasina yonelik karar1 ve
Arapga cevirisi,

- Miidiiriin kimligi

ile birlikte Ticaret ve Sanayi Bakanlig1 Sirket Kontorl Dairesi’ne bagvurmak zorundadir.!!

Benzer sekilde bir kamu ihalesinde alt yiiklenici (taseron) olarak ¢alisacak firmalar da
sube olarak faaliyet gosterme hakkina sahiptir.

Bu ¢ergevede, bir kamu ihalesinde alt yiiklenici olan yabanci sirket;

- Ana yiiklenici Katar’daki ticari sicili,

- Ticaret sicili ve sirketle 1lgili diger belgelerin tasdikli suretleri ve Arapga gevirisi,

- Sirketin Katar’da bir sube acilmasina ve bu subeye bir miidiir atanmasina yonelik karar1 ve
Arapca cevirisi,

- Miidiirtin kimligi

ile birlikte Ticaret ve Sanayi Bakanlig1 Sirket Kontrol Dairesi’ne bagvurmak zorundadir.*2

Sirketin ofisi i¢in yapilan kira kontrati ile 6rnegin firma Doha’da kurulacaksa Doha
Belediyesinden (Municipality of Doha) isyeri ruhsati ve akabinde I¢isleri Bakanligi Go¢menlik
Dairesi’nden (Ministry of Interior-Immigration Office) galistirilacak is¢ilerin kaydi igin gerekli
goemenlik kart1 alinir.

S6z konusu subenin kontrata bagl olarak Ithalat¢ilar ve Miiteahhitlik Firmalar:
sicillerini de almas1 gerekebilir. Subelerin faaliyetleri, istisnalar bulunmakla birlikte, vergiye
tabidir.

ii.  Miisavirlik Sektorii

Teknik Miisavirlik firmalar1 ve burada calisan miihendislere iliskin ruhsatlandirma
islemleri Belediye ve Cevre Bakanlig1 biinyesinde kurulan Miihendisler ve Miisavirlik Ofisleri
Akreditasyon ve Smiflandirma Komitesi tarafindan projenin fiziki ve mali biiyiikliigiine gore
A (en yiiksek), B ve C veya birinci, ikinci ve iigiincii derece olmak iizere yapilmaktadir. Ulkede
faaliyet gosteren yerel ve uluslararasi tiim miisavirlik firmalarinin listesi Belediye ve Cevre
Bakanlig1 tarafindan yayimlanmaktadir.®®

Firmalarin tescili ve ruhsatlandirilmasi islemleri 2005 yili 19 nolu Yasa (Law No.(19)
0f2005 Regulating The Practice of Engineering Profession) ile bu kanun kapsaminda ¢ikartilan
Decision No (1) of 2006’a gore yapilmaktadir. S6z konusu yasada 2014 yili 2 nolu Yasa ile
degisiklik yapilmis olup, Qatar UPDA-Urban Planning&Development Authority altinda yer
alan Komite’'nin gorevi Belediye ve Cevre Bakanligi’ndaki yeni kurulan komiteye
devredilmistir. Bu yasa degisikligi ile miihendislerin lisanslarinin gegerliligi 3, miisavirlik ofisi
lisansinin gegerliligi 2 yil ile sinirlandirilmistir, *

11 Katar’da sube olarak faaliyet gdsterme izni basvurusunda kullanilacak form

12 Katar’da sube olarak faaliyet gdsterme izni basvurusunda kullanilacak form (alt yiiklenici)
13 http://orcl-wbcntr.mme.gov.qa/EngineerCommitteePublicSearch/faces/index

14 http://www.qulf-times.com/story/378498/New-law-requlates-practice-of-engineering
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S6z konusu mevzuata gére mevcut yapistyla Tiirk Miisavirlik firmalarmin uluslararasi
miisavir kategorisinde degerlendirilmesi miimkiin gériilmemektedir. Ancak firmalarimiz, en az
%351°1 Katarliya ait olmak tizere “Yerel Miisavirlik Ruhsat1” alarak “Local Consultancy Office”
acabilirler. Bu sekildeki bir faaliyetin daha uygun olacagi diistiniilmektedir.

Ancak, yerel miisavirlik ofisi olarak acilabilmek i¢in saglanmasi gereken ve 2005 yili
19 nolu Yasa ile belirlenmis belirli kriterler vardir. A, B ve C tipi sertifika sahibi olmak i¢in
artan ylktmliiliikler getiren farkli kriterler belirlenmis durumdadir. Tiim teknik miisavirlik
firmalarinin sertifika tiirline gore artan biiyiikliikte bir ofis kiralamis olmalari, verecekleri
hizmetin tiirtine gore belirli sayida miithendis veya mimar ¢alistirmalari, sertifika tiiriine gore
artan miktarlarda mesleki sorumluluk sigortasi yaptirmalar1 gerekmektedir. S6z konusu
kriterler Katar Belediye ve Cevre Bakanligi tarafindan yayimlanmis olup®®, bu tablonun resmi
olmayan Ingilizce cevirisi Miisavirligimizce yapilmistir.

Tablonun incelenmesinden anlasilacagi iizere, sz konusu kriterler firmalar {izerinde
kira ve personele iliskin ve finansal giderler olmak {izere 6nemli kurulus gideri ve stirekli bir
sabit mali yiik olusturmakta, bu durum firmalarin pazara girisi ve pazarda tutunmasi oniinde
onemli bir engel olusturmaktadir.

Tabanlioglu Mimarlik yerel ortakla hizmet veren tek Tiirk miisavirlik firmasidir. 2017
yil icerisinde Tekfen Miihendislik A.S., Tekfen Insaat tarafindan yiiriitiilen Al Khor yolunda
alt yiiklenici olarak calismaya baslamis ve imzaladigi kontrata bagli olarak, sube olarak
Katar’da hizmet vermeye baslamistir. Ancak 2022°de bu kurulus faaliyetlerine son vermistir.

b) Yabanc1 Yatinm Mevzuatina Iliskin Bilgi
i. Genel

Katar’da yabanci yatirimcilarin pazara girisine iligkin hususlar, 2019 yili 1 sayih
yabanci sermayenin Katar ekonomisindeki faaliyetlerini diizenleyen yasa ile belirlenmektedir.

S6z konusu Kanunun yansira, Serbest Bolge Idaresini kuran, 2017 yil1 12 say1l1 Yasama
Karari ile degisik, 2005 yil1 34 sayili Kanun; bir teknoloji serbest bolgesi olarak Katar Bilim ve
Teknoloji Parki’nin kurulmasini1 6ngdren 2004 yili1 36 sayili Kanun, bir finans serbest bolgesi
olarak Katar Finans Merkezi’nin kurulmasini 6ngéren 2005 yili 7 sayili Kanun ve 2006 yil1 27
sayili Ticaret Kanunu, s6z konusu yabanci sermaye mevzuatinin diger halkalarini
olusturmaktadir.

ii.  Yabanci Sermayeye Yonelik Kisitlamalar

2019 yili 1 sayili Yabanci Sermaye Kanununun 2. Maddesine gore Katarli olmayan
yatirimcilar Ticaret ve Sanayi Bakanlig: tarafindan ¢ikarilacak uygulama mevzuatina uygun
olmak kayd ile ekonominin her alanina %100 yabanci sermaye ile dahi yatirim yapabilme ve
tiim sektdrlerde %100 hissesi kendilerine ait bir sirket kurma hakkina sahip olmaktadir. Diger
taraftan, yatirim 0ncesi Katar Ticaret ve Sanayi Bakanlig1 biinyesinde kurulacak ilgili otoriteye
izin talebinde bulunulmasi gerekmektedir.

15 http://www.mme.gov.ga/static/cat doc/pdf/fees.pdf
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Ancak, s6z konusu uygulama mevzuati heniiz yayimlanmamistir. Halihazirdaki
uygulamada, 2000 yil1 13 sayili Yabanct Sermaye Kanunu hiikiimlerine gore Katarli olmayan
yatirimcilar sermayeye %351 oraninda katki saglayan Katarli ortak(lar)1 oldugu siirece
ekonominin her alanina yatirim yapabilirler.

Katar’da %100 yabanc1 sermayeli sirket kurulmas1 ayrica, Katar Serbest Bolge Otoritesi
tarafindan isletilecek serbest bolgelerde ve serbest bolge statiisiinde bulunan Katar Bilim ve
Teknoloji Parki ve Katar Finans Merkezinde miimkiin bulunmaktadir. Ancak bu serbest
bolgelerde kurulacak sirketler iiretim veya teknoloji gelistirme amaciyla ya da finansal
hizmetler ve diger danigmanlik hizmetlerini yerine getirmek i¢in kurulabilmekte, miiteahhitlik
ya da teknik miisavirik hizmeti verememektedir.

2019 y1l1 1 say1l1 Yasa ile yabanci yatirimcilarin bankacilik ve sigortacilik sektorlerinde
yatirim yapmasi yasaklanmistir. Diger taraftan, bazi firmalara Bakanlar Kurulu Karari ile
istisna getirilmesi miimkiin bulunmaktadir. Buna ilaveten, yabanci yatwrimcilarin ticari
acentelik faaliyetlerinde bulunmasi da imkéan dahilinde yer almamaktadir. Yasaklanan
sektorlere Bakanlar Kurulu Karari ile yenileri eklenebilecektir.

Bakanlik onayladigi takdirde yabanci yatmimcilar halka acik firmalarm da %49
hissesine kadar sahip olabilir. Diger taraftan, Bakan’n teklifi ve Bakanlar Kurulu’nun onay1 ile
daha fazla hisseye de sahip olabilmektedirler.

Yabanci yatirimlara iligkin yasanm 25. Maddesi hiikmiine istinaden devlet ile yapilan
imtiyaz anlagsmasi ya da 0Ozel bir anlagsma aracilifiyla dogal kaynaklarin c¢ikarilmasi,
kullanilmas1 ya da yonetimi konusunda faaliyet gdsteren yatirimlar bu yasa kapsaminda yer
almamaktadir. Yasa hiikiimlerinin, s6z konusu imtiyaz anlagsmasi ile ¢elismedigi haller istisna
tutulmustur.

Ayni sekilde, kamu kurumlari tarafindan tek basina ya da yabanci ortaklarla kurulan ve
kamunun en az %51 ortak oldugu veya Ticaret Kanunu hiikiimleri ¢ercevesinde Bakanlar
Kurulu tarafindan uygun goriilmiis olan ve kamu payinm %51’den daha az oldugu yabanci
ortakli sirketler bu yasa kapsaminda yer almamaktadir.

Yabanci Sermaye Kanununun 5. maddesi, bir kamu hizmetinin verilmesini veya bir
kamu yatirimindan yararlanilmasini1 kolaylastiracak bir kontrat {istlenen yabanci firmalara
(kamu tarafindan agilan miiteahhitlik projeleri dahil), s6z konusu kontrat1 ifa etmekle smirh
kalacak sube agma izni verilebilecegini dngérmektedir. Katar’da kamu ihaleleri ¢ercevesinde
is yapan yabanci1 firmalarin uymasi gereken sartlar ilgili boliimde belirtilmistir.

Yabanci yatirimcilarin %100 yabanci sermayeli bir girket kurmalarina iligkin gerekli
dokiimanlara, siirece iliskin bilgilere ve bagvuru formlarma Ticaret ve Sanayi Bakanliginin web
sitesinden ulasmak miimkiindiir.*®

¢) Yabana Isci Cahstirma, Oturma izinleri, Vergiler Sosyal Giivenlik Giderleri ve
Sirket Kuruluslarina Iliskin Bilgi

i.  Yabancilarin Gayrimenkul Edinmeleri

16 https://invest.qgov.qga/international-investor/
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Katar’da yabancilarin gayrimenkul alaninda yatirim yapmasina ya da gayrimenkulden
faydalanmasina iliskin kurallar1 diizenleyen 2018 yil1 16 sayili Kanun’un uygulanmasina iliskin
diizenleme ile yabanci yatirimcilarm satin alabilecegi gayrimenkul kapsaminda; ofis, diikkan,
konut olarak kullanilacak daire ya da villa ve baz1 alanlardaki konut projeleri yer almaktadir.
Anilan yasa, son donemde gelistirilen 10 stratejik bolgede (Qatifiya’da West Bay bdlgesi,
Pearl, Al Khor bolgesi, Al Qasar yonetim bolgesi, Al Dafna yonetim bolgesi, Onaiza yonetim
bolgesi, Al Wasil, Kharji, Jabal Thaileb yatirim bdlgesi ve Rawadat Al Jahaniyah yatirim
bolgesi) yabancilara getiri garantili tam miilkiyet sahibi olma imkani saglamaktadir.

S6z konusu yasa ilave 16 bolgede Katarli olmayan yatirimcilarin kullanim hakki
edinmesine imkan verecek sekilde diizenlenmistir. Bu bolgelerde yatirimcilar, yasa ile
belirlenecek kurallar ¢ergevesinde bu alanlarin 99 yillik kullanim hakkina sahip olabilecektir.
S6z konusu bolgeler; Musheireb, Farej Abdul Aziz, Doha Al Jadida, Old Ghanem, Riffa, Al
Hathey, Al Ateeq, Salta, Fareej Bin Mahmoud 23, Al Khail, Mansoura, Fareej bin Dirham,
Najma, Um Guilinah, Al Khalifat, Al Sadd, New Al merqab ve Freej El Nasr ve havalimani
bolgesi olarak belirtilmistir.

Yeni yasa yatirim fonlarinin da emlak alaninda yatirim yapmasina izin vermektedir.
Diger taraftan, Katar Devletince hazirlanmakta olan bir mevzuat taslagi kapsaminda Katar’a
hizmetleri bulunmus ve iilkede yasamaya devam etmek isteyen kisilerin 200.000 $ degerinde
gayrimenkul edinmeleri durumunda gecici oturum hakki kazanmast miimkiin olabilecektir.
Diger taraftan, gayrimenkuliin degerinin 1 milyon $ ve lizerinde olmasi ve diger bazi sartlarin
saglamasi halinde yatirimmcilarm kalic1 oturum hakki almasi miimkiin olabilecektir. Kalici
oturum izni devletin saglik ve egitim hizmetlerinden faydalanma hakki ve ekonomik
aktivitelerde yatirim hakki saglamaktadir.

ii.  Yabanci Sermayeli Sirketlere Uygulanan Ayrimcihiklar
i. Sirket Kurulusunda Ayrimcihk

Joint-venture ve limited sirketler disinda, yabancilarin Katar’da sirket kurmalarinda ve
kurabilecekleri sirket tiirlerinde ¢esitli kisitlamalar bulunmaktadir.

Esas itibariyle Katar’da devlet tarafindan verilen imtiyazlar ¢ergevesinde petrol ve gaz
sahalarinda faaliyet gdsteren sirketler ve Hiikiimet ile 6zel sektoriin birlikte kurduklar1 proje
bazli sirketler yabanci sermaye mevzuati diginda bulunmaktadir.

ii. Vergi Hukukunda Ayrimcihk

Katar Vergi Sistemi 2009 yilinda c¢ikarilan 21 sayili Kanun gergevesinde
diizenlenmektedir. S6z konusu Kanun’a gore Katar’da siirdiiriilen her tiirlii is faaliyeti (ugras,
meslek, hizmet, ticaret, bir kontratin yerine getirilmesi veya kar amaclh her tiirli diger is)
vergiye tabidir.

Bu ¢ercevede, Katar’da lstlenilen projelerden elde edilen karlar, herhangi firmanin
sahip oldugu varliklarin satisindan elde edilen karlar, acentelik anlasmasi veya ticari
miimessillik karsiligi Katar’da veya liglincii iilkelerde elde edilen komisyon gelirleri, kira
gelirleri, miisavirlik ve damigmanlik gelirleri, bir markanin, tasarimin veya fikri miilkiyet
hakkmin satigi, kiralanmas1 veya imtiyaz hakkinin verilmesi sonucunda elde edilen gelirler,
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daha once silinen borglarin 6denmesi halinde elde edilen gelirler veya tasfiye halinde elde
edilen gelirler dogrudan vergilendirilir.

Diger taraftan, miikellefin Katar’da elde ettigi gelirler sonucunda {igiincii iilkelerdeki
bankalardan elde edilen faiz gelirleri de vergiye tabidir.

Katar’da is yapan yabanci ortakli firmalar veya yabanci firmanin Katar’da kurmus
oldugu subeler, vergi miikellefidir. Katar’da yalnizca, Katarlilarin ve KIK {iyesi iilkelerin
vatandaslarinin sahip oldugu isler vergiden muaftir.

iii.  Yabancilarin Serbest Dolasim

Katar’da 2016 yilinin sonuna kadar kefalet-sponsor sistemi bulunmaktaydi. Yabanci
iilke vatandaslarinin Katar’da oturma ve calisma izinleri almalar1 ancak kefilleri kanaliyla
miimkiin olabilmekteydi. 14 Arahk 2016 tarihinde Yabancilarm Giris, Cikis ve Ikametine
Iliskin 2015 yil1 21 nolu Kanun (Law No. 21 of 2015 On the Entry, Exit, and Residency of
Foreign Nationals) yiriirlige girmis ve 2009 tarihli ve ayni isimli yasa yiriirliikkten
kaldirilmistir. Yeni yasa ile yabanci ¢alisanlarm iilkeye giris-¢ikis ve ikametine iligkin yasada
is¢1 lehine yeni diizenlemeler igeren bir degisiklik yapilmaistir.

Daha o6nce yabanci ¢alisanlarin yurtdisina ¢ikiglar1 ancak isverenin bir ¢ikis vizesi
vermesi ile miimkiin olurken, yeni diizenleme ile isverene O6nceden bildirimde bulunmak
kaydiyla isciler yurtdisina ¢ikabilmektedirler. Isverenin is¢inin talebini reddetmesi halinde ise
yabanc1 ¢alisan ‘Cikis Izinleri Ihtilaf Komitesi’ ne basvurma hakkma sahip bulunmaktadir. S6z
konusu Komite ise bu yondeki bir talebi 3 giin i¢inde cevaplamak durumundadir.

Buna ilaveten, igverenlerin yabanci lilkelerden gelen c¢alisanlara tilkelerini terk etmeden
once Katar’daki calisma kosullarini diizenleyen ve imzaladiklar1 kontratin orijinal niishasini
saglamasi zorunlulugu getirilmis olup, bu kontratlarin is¢iye vize alinmasi oncesinde ilgili
Bakanlik tarafindan onaylanmasi gerekmektedir.

Yabanci calisanlarca, 2015 yili 21 sayili Kanun c¢ercevesinde sabit stireli is
sOzlesmelerinin sartlarini yerine getirmislerse bagka bir iste ¢alismak i¢in ilk igverenin iznini
alma zorunlulugu bulunmamaktadir. Siiresiz sozlesmesi bulunanlarin ise 5 yillik hizmeti
tamamlamig olmalar1 sart1 ile ilk igverenin iznine ihtiyaci bulunmamaktadir.

Katar’a calismak i¢in gelen yabancilar gegici ¢alisma vizesi ile giris yaparlar. Akabinde,
Medical Commission’da kan gruplari tespit edilir, gogiis rontgenleri ¢ekilir ve fiziken
calisabilirlikleri tespit edilir. S6z konusu saglik testlerinin ardindan parmak izleri alinir ve
oturma-calisma izni almak igin I¢isleri Bakanligi’na basvuruda bulunulur.

Diger taraftan, iilkede ¢aliyma izni alan yabancilar, aylik tcretleri 7.500 QR’nin
(yaklasik 2.000 ABD Dolar1) lizerinde ise ailelerini Katar’a getirebilmekte ve onlara sponsor
olabilmektedirler. Ulkede kadmlarin ise alinmasinda bir kisitlama bulunmamaktadir. Ayrica,
kadin ¢alisanlar da kriterleri karsiladiklarinda, eslerinin kefaletini alabilmektedirler.

Yabanci ¢alisanlar iilke disinda 6 aydan fazla kalamaz. Katar disinda 6 ay geciren
yabanci calisan, ¢alisma ve oturma izninin gegerliligi 60 giinden fazla ise, belirli bir iicret ve
sponsorunun bagvurusuyla tekrar girig yapabilir. Yeni yasa bu uygulamaya da dnceden yetkili
birimlerden giris izni alinmis olmasi sart1 ile istisna getirmektedir.
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Katar 2017 yil1 Kasim ay1 igerisinde ilk defa gegici olarak 750 Katar riyali (195 ABD
dolar1) asgari iicret belirlemistir. S6z konusu agiklamay1 yapan Idari Kalkinma, Calisma ve
Sosyal Isler Bakani, gegici asgari {icretin derhal yiiriirliige girecegini ve kalic1 bir asgari iicret
belirlenmesi ig¢in caligmalarin devam ettigini, yapilacak inceleme sonrasinda bu {icretin
artabilecegini ve aylik 750 KR altindaki sozlesmelerin Bakanlik¢a onaylanmadigini ifade
etmistir.1’2020 yilinda yiiriirliige giren 17 sayili Kanun ile isveren tarafindan yemek ve barmma
imkani1 taninmayan isgiler i¢in asgari iicret seviyesi 1800 Katar Riyali seviyesine ¢ikmistir.

4- Tiirk Firmalarimin Faaliyetleri

a) Tiirk Miiteahhitlik ve Teknik Miisavirlik Firmalarca Ulkede Takip Edilen
Projeler

Katar toplam 20 milyar dolarlik kiimiilatif proje bedeli ile Tiirk miiteahhitlik sektriiniin
yurtdiginda tUstlendigi islerin %4,5’inin alindig1, en ¢ok proje iistlenilen 7. {ilke konumundadir.
2018 yilinda da alinan 2,03 milyar dolarlik proje bedeli ile Rusya ve Suudi Arabistan gibi iki
biiylik pazarm ardindan %10 payla en fazla is alinan 3. iilke olmustur.

Ulkemiz miiteahhitleri daha dnce bahsedilen, havalimani genisleme projesi, metro
hatlar1 uzatim ihaleleri, askeri tesis ihaleleri ve konut ve ticari merkez ihalelerini 6zellikle takip
etmektedir. Katar Petrolleri tarafindan LNG {iiretim kapasitesinin artirilmasina yonelik program
dahilinde ihale edilecek endiistriyel tesislerin de firmalarimiz tarafindan takip edildigi
bilinmektedir.

b) Firmalarin Genel Olarak Yasadig Sorunlar

Katar ingaat piyasasi yerel ve uluslararasi firmalarin bulundugu parcali bir yapiya
sahiptir. Bu durum, son yillarda ihale edilen proje degerlerinin artmamasi ile birlestiginde
piyasadaki fiyat rekabetini ¢cok artirmaktadir. Bu durum firmalarimizin karsilastigi onemli
sorunlardan biri olmaktadir.

Diinya kupasi sonrasinda Katar makamlarmmin borg¢larin 6denmesinde sozlesmede
belirtilen siirelere uymadigi, 6demelerin gecikebildigi, kimi projelerde 45 giinlik 6deme
vadelerinin 90 giine ¢ikarildig1 bilgisi alinmaktadir. Diger taraftan, proje yoneticisi danigmanlik
firmalarinin da oluru olmadan 6deme almak miimkiin olmamakta, bu da alinmasi planlanan
O0demelerin, sOzlesmede belirtilen sartlar danmismanlik firmasmi tatmin edecek sekilde
miiteahhitlik firmalarimizca yerine getirilmeden alinmasini imkansiz hale getirmektedir. Bu
nedenle Katar’da is yapacak firmalarin finansal olarak saglam bir yapiya sahip olmalar1 6nem
arz etmektedir.

Ayrica, Katar diinyada insaat maliyetlerinin en yliksek oldugu tilkelerden biridir. Ayn1
zamanda kendisne cografi olarak yakim bolge iilkelerinin uyguladigi blokaj nedeniyle insaat
malzemesi temini daha masrafli ve termini daha uzun olmaktadwr. Bu durum, fiyat
dalgalanmalarin1 ve {riinlere ulasimda kesinitleri beraberinde getirmektedir. Yapilan
sozlesmelerin de sabit fiyath olmasi miiteahhit firmalarin maliyetleri ihale bedelinin altinda
tutulmas1 anlaminda zorlamaktadir.

17 http://www.gatar-tribune.com/news-details/id/96460
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5- Firmalar i¢in Yararh Bilgiler:
a) Thale A¢an Kurumlar

Katar’da ihale acan belli bash kamu kurumlari:

1- Ashghal (Public Works Authority)
www.ashghal.gov.ga
http://www.ashghal.gov.ga/en/Tenders/Pages/TendersHome.aspx

2- Kahramaa (Qatar General Electricity & Water Corp)
www.km.com.ga
https://www.km.ga/Business/Pages/Tenders.aspx

3- Qatar Petroleum
WWW.Jp.com.ga
https://gp.com.ga/en/SupplyManagement/Tenders/Pages/Tenders.aspx

4- Qatargas (Qatar Liquefied Gas Co. Ltd)
WWW.(gatargas.com
http://www.qgatargas.com/english/suppliers/

5- Qapco (Qatar Petrochemical Company Ltd)
WWW.Japco.com
WWW.gapco.com/active-tenders

6- Katara Hospitality
www.katarahospitality.com
http://www.katarahospitality.com/tenders/

7- Qatari Diar
http://www.qataridiar.com

Katar’da kamu kurumlarinca acilan tiim ihalelerin takip edilebilecegi web sitesi:

1- Government Procurement Regulatory Department (Ministry of Finance)
https://monagasat.mof.gov.ga/
https://monagasat.mof.gov.ga/tenders.aspx

Katar’da vayin yapan ve ihale ilanlarinin takip edilebilecegi giinliik Ingilizce gazeteler:

2- Gulf Times
https://www.gulf-times.com/PDF

3- The Peninsula
https://www.thepeninsulagatar.com/issuesCateqgories

4- Qatar Tribune
http://www.qatar-tribune.com/qtpdf
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b) Faydah Linkler

1- Qatar E-Government (Hukoomi)
WWW.goVv.ga

2- Qatar Legal Portal
http://www.almeezan.ga

3- Ministry of Commerce and Industry, Investment Promotion Department (Invest in
Qatar)
1st floor Ministry of Commerce and Industry Lusail City, Qatar
Tel: Katar’dan arama 16001
Katar disindan arama (974) 4042-3344
investingatar@moci.gov.ga
WWW.MOCi.gov.ga

4- Ministry of Commerce and Industry, The Commercial Registration and Licenses
Department
(Sirket Kurulusu ve Sicil Kaydi)
1st floor Ministry of Commerce and Industry Lusail City, Qatar
Tel: Katar’dan arama 16001
Katar disindan arama (974) 6611-1400
info@moci.gov.qa
https://www.moci.gov.ga/en/

5- Ministry of Commerce and Industry Department of Industrial Development
(Sanayi Projeleri Izinleri)
1st floor Ministry of Commerce and Industry Lusail City, Qatar
Tel: Katar’dan arama 16001
Katar disindan arama (974) 6611-1400
info@moci.gov.ga
https://www.moci.gov.ga/en/

6- Ministry of Municipality and Environment, Commercial Permits Section
(Ticari izin Talepleri)
PO Box 44556 Doha, State of Qatar
Tel: +974 44337577
Faks: +974 44411464
WWW.mme.gov.qa

7- Ministry of Municipality and Environment
Engineers & Engineering Offices Accrediting & Classifying Committee
(Miisavirlik Biirolar1 Izinleri)
P.O. Box: 22332 Doha, State of Qatar
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Tel: +974 - 44348038

Faks: +974 - 44437993

E-posta: engcommittee.support@mme.gov.ga
http://www.mme.gov.ga/cui/view.dox?id=1468&sitelD=2

8- Ministry of Finance
(Vergi Sicil Kaydi ve Vergi Kart1 Alinmasi)
Al Souq, Doha, Qatar
Tel: +974 44461444
www.mof.gov.qga/en/

9- Public Revenue and Tax Department
P.O. Box 28666, Doha-Qatar
Tel: +974-44414944
Faks: +974-44435370
https://tasportal.mof.gov.qa/

10- General Tax Authority

Ministry of Finance building, Majlis Al Taawon St, Doha, Qatar

Tel: +974 4406 9941
Email: excise@aqta.gov.ga
http://www.qta.qov.ga

11- Qatar National Tourism Counsil Licensing Department
(Turizm Firmalari Izinleri)
P.0.Box 24624, Doha, Qatar
Tel: +974 44628555
Faks: +974 4499 1919
info@visitqatar.qa
www.Visitgatar.ga

12- Supreme Council of Health — Ministry of Public Health
(Saglik Projeleri Izinleri)
PO Box 42 Doha, State of Qatar
Tel: +974 44070000
Faks:+97444321592
E-posta: ghcc@moph.gov.qga
www.moph.gov.ga

13- Ministry of Education Department of Private Education
(Okul izinleri)
PO Box 80 Doha, State of Qatar
Tel: +974 44941184
Faks:+97444941164
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14- Supreme Education Council, Higher Education Institute Department

(Yiiksek Ogrenim Izinleri)

PO Box 35111 Doha, State of Qatar
Tel: +974 44559555

Faks: +974 44659444
http://www.edu.gov.qa/En/

15- Qatar Development Bank (QDB)
Grand Hamad Street, PO Box 22789, Doha, Qatar
Tel(+974) 4430 00 00
Fax(+974) 4431 66 13
https://www.qdb.qa/en

16- Qatar Financial Centre (QFC)
Qatar Financial Centre Tower 1, PO Box 23245, Doha, Qatar
Tel: +974 44967777
Email: contact@qfc.qa
Web: http://www.qfc.qa/en/

17- Qatar Free Zones Authority
6th Floor, General Secretariat of the Council of Ministers Building
P.O. Box 258 Doha, Qatar
Tel: +974 4401 8675
Email: investors@fza.gov.qa
Website: www.fza.gov.ga

18- Qatar Science & Technology Park (QSTP)
Education City, P.O. Box: 210000, Doha, Qatar.
Tel: +974 4454 7070
Faks: +974 4454 7011
info@gqstp.org.qa
http://www.gstp.org.qa/

19- Economic Zones Company (Manateq)
10th floor, Tower2, The Gate Mall, P: 29000 Doha, Qatar
Tel: +974 4032 3333
Faks: +974 4407 7349
WWW.manateg.qa
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¢) Ulasilabilecek Hukuki Damismanlik Sirket ve Biirolara fliskin Bilgiler

Al Tamimi & Co. (Law Office of Adv. Mohammed Al-Marri)
PO Box 23443, Doha, State of Qatar

Tel: (974) 4457-2777

Faks: (974) 4436-0921

Www.tamimi.com

Al-Kaabi Law Firm

P.O. Box 16729, Doha, State of Qatar
Tel: (974) 4443-6222

Faks: (974) 4443-6777
www.alkaabilawfirm.com

Al Abdulghani Law Firm

P.O. Box 7836, Doha, State of Qatar
Tel: (974) 4436 9724

Faks: (974) 4436 7811
www.aaglawfirm.com

Arab Law Bureau

P.O. Box 22301, Doha, State of Qatar
Tel: (974) 4494-5528

Faks: (974) 4494-5588

Email: admin@albureau.com
www.albureau.com

Al Sulaiti Law Firm

Tel : (974) 44664066

Email: infor@slf-ga.com

Website: www.alsulaitilawfirm.com

Alhababi Law Firm
T: +974 4492 9703
E: zied@alhababi.qa

Behzad Law Office

P.O. Box 869, Doha, State of Qatar
Tel: (974) 4466 -0333

Faks: (974) 4466-4888

Web: www.behzadlawoffice.com

Benett Jones (Middle East) LLP

PO Box 207162, Doha, State of Qatar
Tel: (974) 4433-7379

Faks: (974) 4433-7488

E mail: fortinj@benettjones.com
Web: www.benettjones.com
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Clyde & Co

PO Box 31453, Doha, State of Qatar
Tel: (+974) 44967311

Tel: (+974) 44967311

Faks: (+974) 44967412

Web: www.clydeco.com

DBC Qatar (Consulting company)
Tel: (+974) 44693491

Mob: (+974) 55807074

Email: abalnaimi@dbc-gatar.com
Web: www.dbc-gatar.com

Essa Al Sulaiti Advocacy &Arbitration
Tel: +974 4466 4606

Faks: +974 44664626

Email: essa@eslaa.com
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